Edital N.o 04/2019 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                             Página  1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL N.º 04/2019 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 01 de março de 2019.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2019.1 DO MESTRADO

ACADÊMICO E DOUTORADO ACADÊMICO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

CIVIL, DA UNIDADE ACADÊMICA CENTRO DE

TECNOLOGIA.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2019.1, no uso de suas atribuições legais e

atendendo ao disposto no Art. 18 do Edital 01/2019 – PPGEC/PROPEP – CPG/UFAL, resolve:

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção para ingresso em 2019.1 no

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil do Mestrado Acadêmico em Engenharia Civil, da

Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir:

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CANDIDATOS
NOTA

FINAL
RESULTADO

1 ELIEDSON RAFAEL DE CARVALHO 7,42 Aprovado e Classificado

2 GABRIEL FARIAS WANDERLEY 7,25 Aprovado e Classificado

3 ALLEF VALMIQUE DA SILVA NORONHA 7,22 Aprovado e Classificado

4 GABRIEL ROCHA DOMINGOS 7,18 Aprovado e Classificado

5 ISAQUE SOARES FIGUEIREDO 7,11 Aprovado e Classificado

6 MÁRIO ANDRÉ MARTINS 7,00 Aprovado e Classificado

VAGAS PARA SERVIDOR PÚBLICO DA UFAL

Não houve candidato inscrito

VAGAS PARA COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Candidaturas indeferidas e/ou eliminadas

Edital N.o 04/2019 – PPGEC/CTEC/UFAL                                                                                                                             Página  2/2

2. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção para ingresso em 2019.1 no

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil do Doutorado Acadêmico em Engenharia Civil, da

Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme especificado a seguir:

LINHA DE PESQUISA MÉTODOS COMPUTACIONAIS

ORDEM CANDIDATOS
NOTA

FINAL
RESULTADO

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

1 EMERSON ACÁCIO FEITOSA SANTOS 8,94 Aprovado e Classificado

2 RICARDO ALBUQUERQUE FERNANDES 8,76 Aprovado e Classificado

3 MARCELO VITOR OLIVEIRA ARAUJO 7,12 Aprovado e Classificado

LINHA DE PESQUISA MECÂNICA DE MATERIAIS E DE ESTRUTURAS

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

1 LUCAS PEREIRA DE GOUVEIA 9,40 Aprovado e Classificado

2 HELENO PONTES BEZERRA NETO 8,94 Aprovado e Classificado

3 SALVATORE VERDE  7,35 Aprovado e Classificado

4 DIEGO DE VASCONCELOS GONÇALVES FERREIRA 7,25 Aprovado e Classificado

LINHA DE PESQUISA NOVOS MATERIAIS E MATERIAIS NÃO CONVENCIONAIS

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

1 RODRIGO MERO SARMENTO DA SILVA 9,08 Aprovado e Classificado

2 ELLANA CÁSSIA ARAÚJO DANTAS DE ALMEIDA 7,00 Aprovado e Classificado

Não houve candidato inscrito para as vagas reservadas em Cotas de Ações Afirmativas do Doutorado

Acadêmico em Engenharia Civil.